方友好协商共同签署《终止协议》，股份认缴协议谨此终止，而各方于其项下之权利与义务（包括已产生之权利与义务）亦

即告终止。各方毋须再履行任何义务。各方不存在任何有关该股权认购协议之纠纷。具体内容详见公司于2020年5月16日在

指定信息披露媒体披露的《关于控股子公司终止投资侨达国际有限公司的公告》（公告编号：2020-035）。

4、关于控股子公司变更名称的事项

报告期内，公司控股子公司为进一步提升企业品牌形象与品牌价值，结合公司实际经营状况和战略规划需要，公司控股

子公司将其名称由“上海即富信息技术服务有限公司”变更为“开店宝科技集团有限公司”，目前相关工商变更登记手续已办理

完毕，并取得由中国（上海）自由贸易试验区市场监督管理局换发的《营业执照》。具体内容详见公司于2020年6月20日在

指定信息披露媒体披露的《关于控股子公司变更名称的公告》（公告编号：2020-039）。

5、关于控股子公司开店宝科技少数股东股权完成司法拍卖及工商变更的事项

公司于2020年10月12日接到控股子公司开店宝科技通知，其少数股东深圳市来美居贸易有限公司持有的开店宝科技35%

股权已完成司法拍卖，开店宝科技已收到吉林省长春市中级人民法院出具的《吉林省长春市中级人民法院执行裁定书》【（2020）

吉01执225号之三】，开店宝科技的全资下属公司开店宝支付已收到中国人民银行上海分行出具的《中国人民银行上海分行

关于开店宝支付服务有限公司变更受益人的批复》【上海银函（2020）104号】，根据《非金融机构支付服务管理办法》【中

国人民银行令（2010）第2号发布】及其实施细则，批复同意开店宝变更受益人，此次受益人变更后，天津友盛国际贸易有

限公司将间接持有开店宝35%的受益权。具体内容详见公司于2020年10月13日在指定信息披露媒体披露的《关于控股子公司

开店宝科技集团有限公司少数股东股权完成司法拍卖及工商变更的公告》（公告编号：2020-051）。

6、关于参股公司的诉讼事项

报告期内，公司的参股公司盈华小贷继续对部分违约客户提起借款合同纠纷诉讼，截至2021年4月27日，尚未完结案件

共计34起，涉诉金额合计39,133.56万元。其中，报告期内有8个案件判决已生效，进入强制执行阶段，申请强制执行金额含

借款本金、利息、逾期利息、案件受理费。有14个案件已收到判决书，等待确认生效申请执行。尚有1个案件已开庭尚待判

决。有11个案件为2021年3月新增诉讼案件，尚未排期开庭。

深圳亚联发展科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 99,731,282 25.37% 0 0 0 -24,925 -24,925 99,706,357 25.36%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 99,731,282 25.37% 0 0 0 -24,925 -24,925 99,706,357 25.36%

  其中：境内法人持股 78,000,000 19.84% 0 0 0 0 0 78,000,000 19.84%

   境内自然人持股 21,731,282 5.53% 0 0 0   21,706,357 5.52%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 293,388,718 74.63% 0 0 0 24,925 24,925 293,413,643 74.64%

 1、人民币普通股 293,388,718 74.63% 0 0 0 24,925 24,925 293,413,643 74.64%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 393,120,000 100.00% 0 0 0 0 0 393,120,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2019年8月1日收到孟令章先生提交的书面辞职申请，孟令章先生因个人原因提请辞去公司执行总经理职务，辞职

后孟令章先生将不在公司担任任何职务。孟令章先生所持公司股份99,700股自离任之日起全部锁定，离任之日起6个月后解

锁25%，原定任期届满（2022年2月19日）6个月后全部解除锁定。截至本报告期末，公司董事、监事、高级管理人员合计持

有21,706,357股高管锁定股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

深圳亚联发展科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

52

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用